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Gala Dni Bielska Podlaskiego 2025

6 czerwca w Bielskim Domu Kultury odbyła się uroczysta Gala 43. Dni
Bielska Podlaskiego. To wydarzenie wyjątkowe, będące ważnym
akcentem święta miasta, w którym uczestniczyło wielu znaczących gości
i przyjaciół Bielska Podlaskiego.

Gospodarzem uroczystości był Burmistrz Miasta Piotr Wawulski, który w
swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie wspólnoty, lokalnej tożsamości oraz
rozwoju miasta.

– Bielsk Podlaski to miejsce, w którym chce się być, chce się zakładać rodzinę i
prowadzić biznes. Takiego Bielska chcę i do takiego dążę! Wierzę, że dzięki
przyjaźni, współpracy i zrozumieniu, wspólnie osiągniemy ten cel – mówił
burmistrz.

W swoim przemówieniu nawiązał także do obchodzonej w tym roku 530.
rocznicy nadania Bielskowi praw miejskich przez Wielkiego Księcia
Litewskiego Aleksandra Jagiellończyka – daty będącej nie tylko powodem do
dumy, ale i okazją do refleksji nad historią oraz wspólną odpowiedzialnością za
przyszłość miasta.

Gala była okazją do podsumowania pierwszego roku obecnej kadencji.
Wspomniano o zrealizowanych inwestycjach w obszarach edukacji,
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infrastruktury i bezpieczeństwa, a także o owocnej współpracy z lokalnym
biznesem i organizacjami społecznymi.

Ważnym elementem wystąpienia burmistrza była pamięć o jego poprzednikach.

– Każda kadencja wnosiła coś trwałego: drogi, szkoły, boiska, dom kultury. Bo
inwestycje miejskie to ciągłość – efekt pracy kolejnych burmistrzów, radnych i
pokoleń mieszkańców. Wszyscy tworzymy Nasz Bielsk – podkreślał burmistrz
Piotr Wawulski.

W trakcie gali uhonorowano byłych Burmistrzów Miasta. Pamiątkowe
płaskorzeźby oraz listy gratulacyjne, jako wyraz wdzięczności za ich wkład w
rozwój Bielska Podlaskiego, otrzymali od burmistrza Piotra Wawulskiego:

Kazimierz Henryk Leszczyński (burmistrz w kadencji 1990–1994);
Andrzej Stepaniuk (1994–2002);
Jarosław Borowski (2013–2024);
oraz Katarzyna Kulesza, córka śp. Eugeniusza Berezowca (2002–2013),
który zmarł pełniąc służbę burmistrza.

Specjalne wyróżnienie otrzymał także Aleksander Bożko – wieloletni Radny
Miasta, rekordzista pod względem liczby kadencji, który od 1990 r. aż
siedmiokrotnie był wybierany przez mieszkańców do zasiadania w Radzie
Miasta Bielsk Podlaski. Swoim zaangażowaniem na rzecz społeczności lokalnej
na trwałe wpisał się w historię bielskiego samorządu.

Wśród gości gali znaleźli się m.in.:

Przedstawiciele duchowieństwa katolickiego i prawosławnego, na czele z
Dziekanem Bielskim ks. prał. prof. Tadeuszem Syczewskim i Zastępcą
Dziekana Dekanatu Bielsk Podlaski ks. mitrat Jerzym Bogacewiczem;
Honorowy Obywatel Miasta Bielsk Podlaski – Jan Mikołuszko, a także
Zasłużeni dla Miasta Bielsk Podlaski;
Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Stefan Krajewski;
Posłowie na Sejm RP: Alicja Łepkowska-Gołaś i Dariusz Piontkowski;
Radni Sejmiku Wojewódzkiego: Stanisław Derehajło i Igor Łukaszuk;
Przedstawiciele samorządów: powiatowych, miejskich i gminnych, na czele
ze Starostą Bielskim Sławomirem Jerzym Snarskim;
Konsul Republiki Serbii w Białymstoku Jarosław Antychowicz;
goście z miast partnerskich z Mołdawii, Rumunii i Ukrainy;
przedstawiciele służb mundurowych;
dyrektorzy jednostek organizacyjnych miasta;



przedsiębiorcy i sponsorzy 43. Dni Bielska Podlaskiego;
społecznicy, działacze organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy.

Podczas gali wystąpili lokalni artyści, będący jednocześnie aktywnymi
społecznikami:

Barbara Kotowicz, która utworem „Powrócisz tu” otworzyła uroczystość;
Radny Miasta Stanisław Charyton, który zaprezentował własny wiersz
okolicznościowy, napisany z okazji 43. Dni Bielska Podlaskiego,
nawiązujący do samorządowej codzienności;
Radny Miasta Piotr Ostaszewski, który porwał publiczność grą na
akordeonie.

Podczas wydarzenia wystąpiły również zespoły artystyczne z Ukrainy,
reprezentujące miasto partnerskie Rachów. Ich wizyta w Bielsku Podlaskim
odbyła się w związku z realizacją projektu „Bielsk Podlaski łączy kultury –
międzynarodowe spotkanie miast partnerskich podczas Dni Miasta Bielsk
Podlaski”, dofinansowanego przez Samorząd Województwa Podlaskiego w
konkursie „Wsparcie współpracy z zagranicą jednostek samorządu
terytorialnego w województwie podlaskim w 2025 roku”.

Szczególnym momentem wieczoru był premierowy pokaz filmu autorstwa
bielskiego filmowca Marka Włodzimirowa, z udziałem byłych burmistrzów
miasta. Pełna wspomnień i refleksji produkcja stanowiła symboliczny wyraz
ciągłości samorządowej i troski o dobro wspólne.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom tego wyjątkowego spotkania za obecność i
wspólne przeżywanie tego ważnego wydarzenia.

Wydarzenie miało miejsce 6.06.2025
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